
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 35 DI DATA 18/05/2023 

OGGETTO: Esami di idoneità - Anno scolastico 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 3-79/Leg. Del 30 gennaio 2023 

Vista la Delibera della Giunta provinciale n. 73 del 20 gennaio 2023; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 5 del 08/02/2021; 

Visti gli art. 10 e 23 del DM 62/2017; 

Vista la Circolare del Servizio Istruzione n. 389717 del 28/05/02021; 

Vista la CM n. 27 del 05/04/2011; 

Visto gli art. 32 e 60, della L.P. n. 5 del 07 agosto 2006;  

Visto l’art. 14 del DPP del 07/10/2010, n. 22-54/Leg; 

Sentito il Collegio Docenti in data 15/03/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di costituire la commissione dei docenti incaricati per lo svolgimento dell’esame di idoneità alla 

classe terza di scuola primaria per l’anno scolastico 2022/2023 come sotto specificato: 

Commissione n. 1 

Docenti: M. C., G. P. e S. B. K.          
   

2. Di fissare le date per l’esame di idoneità alla classe terza di scuola primaria nelle giornate di: 
 

- lunedì 12 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 10.30 prova scritta di italiano, a seguire correzione 

- martedì 13 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 11.00 prova scritta di matematica, al termine della 

prova scritta colloquio, a seguire correzione. 
 

Il 13 giugno 2023 a conclusione della prova e della correzione si svolgerà la valutazione collegiale 

finale. 

 

3. Di costituire la commissione dei docenti incaricati per lo svolgimento dell’esame di idoneità alla 

classe seconda di scuola secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2022/2023 come sotto 

specificato: 

Commissione n. 2  

Tutti i docenti del consiglio della classe 1^D 

 

 

 

 

 

 

icsem_tn-20/05/2023-35 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

 

 

 

 

4. Di fissare le date per l’esame di idoneità alla classe seconda di scuola secondaria nelle giornate di: 

- martedì 13 giugno 2023 dalle ore 8.00 alle ore 11.00 prova scritta di italiano 

- mercoledì 14 giugno 2023 dalle ore 8.00 alle ore 10.00 prova scritta di matematica 

- giovedì 15 giugno 2023 dalle ore 8.00 alle ore 10.00 prova scritta di inglese 

- venerdì 16 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 10.00 colloquio pluridisciplinare. 
 

Le correzioni si dovranno svolgere la stessa giornata della prova, successivamente alla stessa. 

Il 16 giugno, a conclusione della correzione e del colloquio si svolgerà la valutazione collegiale 

finale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Roberta Gambaro 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993). 

 


		2023-05-19T12:10:18+0200
	Roberta   Gambaro




